
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

18. 09. - 25. 09. 2022.  

NED, 18. 09. 2022. 

25. nedjelja kroz godinu 

08:00 

10:30 

18:30 

+ Kalina Eduard 

+ Remenar Franjo, Dragica i Mladen 

+ Prizl Katarina 

PON, 19. 09. 2022. 

sv. Januarije 

18:30 + Osredek Stanko, Dragutin, Antun i 
Štefanija; + č.s. Maristela; + Cafuk Ivan 

UTO, 20. 09. 2022. 

sv. Andrija Kim Taegon 
i drugovi 

18:30  + Sabljak Franjo, Katarina, Stjepan, Mi-
ro i Ana; + Brajdić Đuka; + Koščak Jo-
sip; + Melnjak Ana;  + Juzbašić Katari-
na 

SRI, 21. 09. 2022. 

sv. Matej 

18:30 1.) + ob. Mraz; + ob. Rog;   
2.) + Žganec Franjo i Srećko; + ob. 
Žganec; + ob. Katušić;   
3.) + Kralj Obranić Mirjana 
4.) Gospi od Brze pomoći za obitelj 
5.) na nakanu  

ČET, 22. 09. 2022.  

svagdan 

18:30 + Prašnički Ivan i Slava;  
+ Kalina Eduard 

PET, 23. 09. 2022. 

sv, Pijo iz Pietrelcine 

18:30 + Božić Jasna  

SUB, 24. 09. 2022. 

svagdan 

18:30 + Oreški Barica 
na čast svetoj Ceciliji  

NED, 25. 09. 2022. 

26. nedjelja kroz godinu 

08:00 

10:30 

17:00 

+ Dombaj Cviović Vlasta 

+ Jagačić Mijo    

KATEDRALA - PROSLAVA 25. 
OBLJETNICE VARAŽDINSKE   

BISKUPIJE  

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA 
PONEDJELJAK I PETAK od 17 do 18 sati 

SRIJEDA od 8 do 9 sati. 

Svaki dan iza svete mise ili prema dogovoru na: 091 933 5950 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

od 18. do. 25. rujna 2022.  
 
 Godište: XVII.                                                               Br. 43    
**************************************************************              

   25. nedjelja kroz godinu (C) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

Am 8,4-7; Ps 113, 1-2.4-8; 1Tim 2,1-8; Lk 16,1-13   

Iz svetog Evanđelja po Luki (Lk 16, 1-13) 

U ono vrijeme: Govoraše Isus svojim učenicima: »Bijaše neki bogat čovjek koji je 
imao upravitelja. Ovaj je bio optužen pred njim kao da mu rasipa imanje. On ga 
pozva pa mu reče: 'Što to čujem o tebi? Položi račun o svom upravljanju jer više ne 
možeš biti upravitelj!' Nato upravitelj reče u sebi: 'Što da učinim kad mi gospodar 
moj oduzima upravu? Kopati? Nemam snage. Prositi? Stidim se. Znam što ću da me 
prime u svoje kuće kad budem maknut s uprave.' I pozva dužnike svoga gospodara, 
jednog po jednog. Upita prvoga: 'Koliko duguješ gospodaru mojemu?' On reče: 'Sto 
bata ulja.' A on će mu: 'Uzmi svoju zadužnicu, sjedni brzo, napiši pedeset.' Zatim 
reče drugomu: 'A ti, koliko ti duguješ?' On odgovori: 'Sto korâ pšenice.' Kaže mu: 
'Uzmi svoju zadužnicu i napiši osamdeset.' I pohvali gospodar nepoštenog upravite-
lja što snalažljivo postupi jer sinovi su ovoga svijeta snalažljiviji prema svojima od 
sinova svjetlosti. I ja vama kažem: napravite sebi prijatelje od nepoštena bogatstva 
pa kad ga nestane da vas prime u vječne šatore. Tko je vjeran u najmanjem, i u naj-
većem je vjeran; a tko je u najmanjem nepošten, i u najvećem je nepošten. Ako dak-
le ne bijaste vjerni u nepoštenom bogatstvu, tko li će vam istinsko povjeriti? I ako u 
tuđem ne bijaste vjerni, tko li će vam vaše dati? Nijedan sluga ne može služiti dvoji-
ci gospodara. Ili će jednoga mrziti, a drugoga ljubiti; ili će uz jednoga prianjati, a 
drugoga prezirati. Ne možete služiti Bogu i bogatstvu.«  

Ne možete služiti Bogu i bogatstvu. 



       Iz govora sv. Ivana Zlatoustog                                             
       Poziv na čitanje i proučavanje Svetoga pisma nije ograničen samo na teo-
loge, bili oni klerici ili laici, nego je taj poziv upućen svim kršćanima. Sveti 
Ivan Zlatousti, crkveni naučitelj iz IV. stoljeća, u svojoj drugoj propovijedi o 
Matejevu evanđelju predbacuje prisutnim vjernicima da ne bi znali ponoviti ni 
jedan psalam ili drugi odlomak iz Pisma kada bi se to od njih zatražilo, ali bi 
zato znali savršeno otpjevati ili izrecitirati tko zna kakve već svjetovne pjesme. 
„No“, mogao bi netko uzvratiti, „ja nisam monah, ta imam ženu i djecu i skr-
bim o kućanstvu“. Ivan Zlatousti odgovara da je takvo razmišljanje – kako je 
čitanje Biblije samo za monahe – vrlo opasno. Štoviše, ističe da je vjernicima 
u svijetu potrebnije negoli monasima. Zašto? Zato što oni u svijetu svakodnev-
no bivaju ranjavani i njima je najpotrebniji lijek.  
      „Imam njegovo Pismo: to mi je štap, sigurnost moja i mirna luka… Nava-
ljuju mnogi valovi i ozbiljne oluje, ali mi se ne bojimo da ćemo se utopiti, jer 
počivamo na hridini. More bjesni, ni ne može razoriti kamen. Neka se valovi 
uzdižu, Isusovu lađu ne mogu potopiti. Čega da se bojimo? pitam. Reci mi, zar 
smrti? Meni je život Krist, a smrt mi je dobitak. Ili zar progona? Gospodnja je 
zemlja i sve na njoj. Zar zapljene dobara? U svijet ništa ne donijesmo, i zacije-
lo ništa iz njega ne možemo ni ponijeti. Što je u ovom svijetu strašno, držim 
dostojnim prezira, a njegova dobra vrijednima podsmijeha. Siromaštva se ne 
plašim, a za bogatstvom ne čeznem. Smrti se ne strašim, niti žudim za živo-
tom, osim radi vašeg napretka.  
      Zato mislim na ono što je sadašnje i molim vašu ljubav da ima povjerenja. 
Njegov imam zalog: zar se uzdam u vlastite sile? Makar se uznemirio sav svi-
jet, ja imam njegov proglas, čitam njegova pisma: to mi je zid i zaštita. A što je 
to pisano? Ja sam s vama u sve dane do svršetka svijeta. Krist je sa mnom, ko-
ga da se bojim? Pa uzdigli se protiv mene i valovi, i mora, i bijes prvaka, sve je 
to za mene slabije od paučine.“ (Izvor: www.hkm.hr) 

PROSLAVA 25. GODIŠNJICE VARAŽDINSKE BISKUPIJE 

    Iduće nedjelje, 25. rujna, slavi se 25 godina od ustanovljenja Varaždinske 
biskupije. Svečana sveta misa će biti u parku iza katedrale s početkom u 17 
sati, a molitveni predprogram počinje u 16 sati. Iz tog razloga, iduće 
nedjelje neće ovdje biti večernje svete mise nego će mise biti samo ujutro u 8 i 
u 10:30 sati. 

    Varaždinski biskup Bože Radoš pozvao je sve vjernike da dođu u Varaždin 
na to slavlje: svećenike, vjeroučitelje, odgojiteljice u vjeri, članove župnih pa-
storalnih i ekonomskih vijeća, sakristane, zvonare, pjevače, čitače, ministran-
te, članove župnih Caritasa, molitvenih skupina, zajednica mladih, živih vjer-
ničkih krugova, buduće krizmanike...  

    U srijedu, 21. rujna, u sklopu zajedničkog klanjanja, molit ćemo na nakanu 
za našu Biskupiju pa dođite tog dana na misno slavlje i klanjanje. 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. U utorak ili u srijedu u 16 sati na ispovijed neka dođu djeca koja nisu 
bila prošli tjedan na ispovijedi, a osobito učenici 7. i 8. razreda. 

2. U tijeku su upisi vjeroučenika koji će pohađati pripremu za prvu pričest 
i svetu potvrdu. Potrebno je upisati učenike 2., 3., 7. i 8. razreda.  
Prijave traju do 25. rujna u radno vrijeme župnog ureda ili nakon svake 
svete mise ili prema dogovoru na broj mobitela: 091 933 5950. 
Roditeljski sastanak će biti 8. listopada u 18:30 sati u župnoj crkvi. 

3. Kateheza za krizmanike i prvopričesnike počet će u tjednu nakon 25. 
rujna prema sljedećem rasporedu: 

 krizmanici       utorak/petak   16:00 - 16:45 
 prvopričesnici       srijedom             15:00 - 15:45  i 16:00 - 16:45 
   
4.      Raspored pastoralnih aktivnosti u ovome tjednu: 

ponedjeljak, 19. 9. 19:00 - 21:00 klanjanje u tišini pred Presvetim 

utorak, 20. 9. 19:30 proba župnog zbora u župnoj kući 

srijeda, 21. 9. 17:00  proba dječjeg zbora 

srijeda, 21. 9. 18:30 zajedničko klanjanje 

četvrtak, 22. 9. 16:00  susret osoba s invaliditetom - Bartimej 

četvrtak, 22. 9. 19:00 Molitvena zajednica sv. Josipa 

petak, 23. 9. 08:30 posjet bolesnima i nemoćnima 

petak, 23. 9. 17:00 Josipova radionica – susret za djecu 

petak, 23. 9. 19:00 - 21:00 klanjanje u tišini pred Presvetim 

8. SUSRET HRVATSKIH I SLOVENSKIH VJERNIKA KATOLIKA 

U subotu, 8. listopada, održat će se 8. susret hrvatskih i slovenskih vjernika 
katolika u Beltincima (Biskupija Murska Sobota) u Sloveniji. Tom susretu 
pridružit će se vjernici iz Mađarske budući da u biskupiji koja je domaćin 
živi veći broj mađarskih vjernika. U 9 sati započet će duhovni program, bit 
će prilika za svetu ispovijed, a središnje misno slavlje bit će u parku kraj žu-
pne crkvu u Beltincima u 10 sati. Nakon misnog slavlja bit će kratki kultur-
no-umjetnički program. Tijekom poslijepodnevnih sati bit će mogućnost pos-
jeta crkvama biskupije Murska Sobota.  

Prijave su do 25. rujna u sakristiji ili župnom uredu, a cijena karte je 
70kn. 


